平成 28 年５月 27 日

各   位

会 社 名 日 新 商 事 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 筒井 博昭

（コード番号 7490 東証第二部）

問 い 合 せ 先 総 務 部 長 走尾 一隆

Ｔ Ｅ Ｌ   0 3 - 3 4 5 7 - 6 2 5 1

子会社における大規模太陽光発電所建設のお知らせ

当社の連結子会社であるＮＳＭ諏訪ソーラーエナジー合同会社において、大規模太陽光発電所の建設

を決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 発電所の概要

名称 ＮＳＭ諏訪ソーラーエナジー発電所

所在地 長野県諏訪市四賀霧ケ峰

敷地面積 約 165,000 ㎡

出力規模 約 10.0MW

年間想定発電量 約 12,000MWh（一般家庭約 3,000 世帯分の年間消費電力量に相当）

着工予定時期 平成 28 年６月

売電開始予定時期 平成 30 年８月

売電先 中部電力株式会社

売電価格 36 円/kWh（税抜）

ＮＳＭ諏訪ソーラーエナジー発電所 完成予想図

2. 今後の見通し

 本件の建設費用が平成 29 年３月期の当社連結業績に与える影響は、平成 28 年５月 10 日に開示い

たしました業績予想に織り込み済みです。また、本件は設立 70 周年ビジョンの実現に向けた取り組

みの一環であり、売電開始後の本件収益は、中長期的に当社連結業績の向上に資するものと見込ん

でおります。

以上